Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO NS1.588, OE 23 DE ABRIL DE 1.974.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO MONTANTE

DE CRSI1.600,00, REDUZ DOTAÇÃO ORÇA
MENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.-

0 Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso I

DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SAO CONFERIDAS E DE CONFORMIDADE COM O ITEM

I, DO ARTIGO 32 DA LEI n8|.5I8, DE 03 DE DEZEMBRO DE 1,973,
I

DECRETA:

Art2 12 - Fica aberto um crédito suplementar no mon

tante de cr$i 1.600,00 (onze mil e seiscentos cruzeiros), para refor

ço das seguintes dotações orçamentarias!

Programa - Administração Financeira e Contábil

Sub-Programa II - Serviço de Arrecadação

Unidade Executora - Serviço de Arrecadação e Tesouraria

3.1.3.0-11 - Serviços de Terceiros

c) - Serviço de conservação de bens móveis
e imóveis CrS 800,00

Programa - Promoção Sócio-Habitacional
Sub-Programa I - Administração

Unidade Executora - Gabinete do Secretário

3.1.3.0-80 - Serviços de Terceiros

, e) - Serviços diversos • Cr$ 4.000,00
^ 3.1.4.0-80 - Encargos Diversos

b) - Outros Encargos

Eventuais ...CrS 800,00

Sub-Programa II - Assistência Social e Habitacional

Unidade Executora - Serviço de Assistência Social

3.1.2.0-83 - Material de Consumo

b) - Materiais diversos... CrS 6.000.00

Soma CrS 11.600,00

Art2 22 - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo

artigo 12, a redução na seguinte dotação orçamentária:

Programa - Encargos Gerais do Município

Sub-Programa - Encargos Diversos

Unidade Executora - Secretaria Municipal da Fazenda

^

FLS. 2

3.2.6.0-09 - Fundo de Reserva de Contingência Crí 11.600.00

Soma CrS 11.600,00

ArtS 32 - Revogam-se as disposições em contrário.

- Gabinete do Prefeito, 23 de abril de 1.974.

CONFERE CO)!/ INAL.

Em 3/4/74,

Secretário Administração

(a). Elemar Gruendling

Prefeito